
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C i t t à  M e t r o po l i t a na  d i  Ba r i

SETTORE II

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE –
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT

DETERMINAZIONE N. 60  del 12- 06-2018

Raccolta Ufficiale

N. 545
Del 12/06/2018

OGGETTO: Impegno di spesa polizza infortuni per colonia estiva marina per minori
Anno 2018. CIG: Z0523EFD29

Premesso:
che  l’Amministrazione Comunale anche per l’estate 2018 intende organizzare la colonia

estiva marina per n. 50 minori, frequentanti la Scuola Primaria Statale, residenti nel territorio di
Castellana Grotte, distribuiti  in due turni e nel  seguente periodo:

Nr. 25 minori - 1° turno 25 giugno 13 luglio 2018 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;
Nr. 25 minori - 2°  turno 16 luglio 3 agosto 2018 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;

che i minori saranno trasportati da Castellana Grotte alla spiaggia “Lido Le Macchie” dalla
Ditta Paolo Scoppio & Figlio Autolinee Srl,  da Gioia del Colle giusta determinazione n.121 del
23.11.2012;  

che con determinazione n.112 del  07.09.2017,  il  primo Settore ha affidato il  servizio di
brookeraggio assicurativo alla Società Assidea s.r.l. con sede a Bari in C.so Vittorio Emanuele II
n.60;

che  l’organizzazione  necessita  di  copertura  assicurativa,  e  in  virtù  della  suddetta
aggiudicazione da parte dell’Ente alla  Assidea s.r.l.  si  è avvalso della  stessa per  l’indagine di
mercato al fine di reperire la soluzione assicurativa più vantaggiosa per l’ente;

preso atto che dalle risultanze della suddetta indagine di mercato, la società di cui sopra a
mezzo e-mail pervenuta in data 08.06.2018, acclarata al protocollo generale dell’ente n. 8827, ha
comunicato che la società assicurativa che ha offerto la stipula della polizza d’infortunio per colonia
marina estiva, per 50 minori, più vantaggiosa  è la Società Reale Mutua Ass.ni, per un importo di €
200,00;

 che in data 12.06.2018 Prot. 8996 l’ufficio scrivente ha dato conferma di accettazione circa
patti e condizioni comunicate dalla società Assidea s.r.l.;

preso atto che la stipula della polizza infortuni con la società Reale Mutua Ass.ni, afferente
la copertura infortuni per n.50 minori  partecipanti alla colonia estiva marina in località Capitolo

1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



“Lido le Macchie” Comune di Monopoli, è da intendersi una estensione della polizza generale di cui
alla determina del Settore I n.112 del 7.9.2017;

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, di regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa;

                            D E T E R M I N A

di contrarre, la polizza infortuni con la Società Reale Mutua Ass.ni, per la copertura assicurativa
di n. 50  minori frequentanti la Scuola Primaria, assicurando gli stessi nella fasce oraria dalle
08:00 alle 13:00, dal lunedì al venerdì,  con capitali d’assicurare: morte,  € 52.000,00, invalidità
permanente € 26.000,00 e rimborso spese mediche 2.000,00;
di assumere impegno di spesa per la sottoscrizione della polizza infortuni con la Società Reale
Mutua Ass.ni,  per un importo di € 200,00;
di  imputare la  complessiva  somma  di  €  200,00  alla  missione  4,  programma  5,  titolo  1,
macroaggregato 3 (cap. n.658.07) del bilancio 2018;
di liquidare  il premio assicurativo alla sottoscrizione della polizza assicurativa, anticipate via e-
mail,  ad  Assidea  s.r.l.  per  conto  della  società  Reale  Mutua  Ass.ni,  sull’IBAN
IT58Z0100504000000000000934;

  di trasmettere la presente  alla Assidea s.r.l. con sede a Bari in C.so Emanuele II, n.60;
di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per
accettazione  del  presente  provvedimento  da  parte  dell’  Assidea  s.r.l.,  sicché  l’affidamento  si
intende per scrittura privata;
di dare atto che la compagnia di assicurazione “Reale Mutua Ass.ni”, assume tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., che la
stessa ditta si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – Settore II ed alla Prefettura
Territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Bari  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line del  sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web
www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Eseguita revisione finale

     Il Redattore
Uff P.I. m. argentiero

Il Responsabile del Settore II
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi

2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 19/06/2018 si attesta la regolarità contabile e la
copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 19/06/2018 si attesta la regolarità contabile.

consegnata in data 19/06/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
Impegno 654/2018 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1406
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi
rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 19/09/2018

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Dott. Cosimo CARDONE

                                                                                                         

3

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	D E T E R M I N A
	di contrarre, la polizza infortuni con la Società Reale Mutua Ass.ni, per la copertura assicurativa di n. 50 minori frequentanti la Scuola Primaria, assicurando gli stessi nella fasce oraria dalle 08:00 alle 13:00, dal lunedì al venerdì, con capitali d’assicurare: morte, € 52.000,00, invalidità permanente € 26.000,00 e rimborso spese mediche 2.000,00;




